
1 
 

SVÁTKY ŘEMESEL - KUNŠTÁT – 13. 6. 2015 

Svátky řemesel mají svou tradici. Osmý ročník se konal v areálu Panské zahrady 

v Kunštátě ve dnech 13. - 14. 6. 2015. 

 

Základní škola v Kunštátě - ředitelem je Mgr. Vratislav Sedlák. 

Mezi ZŠ Kunštát a SOU tradičních řemesel Brno došlo k navázání spolupráce. 

 

 

 

Kostel sv. Stanislava v Kunštátě se nachází na hlavním náměstí Krále Jiřího. 

  

 



2 
 

Historie - Král Jiří z Kunštátu a z Poděbrad  

 

 

 

 

Dům, kde bydlel básník František Halas (3. 10. 1901 - 27. 10. 1949). Narodil se roku 1901 

na brněnském předměstí Husovice v rodině textilního dělníka. 

   

 



3 
 

František Halas zemřel v Praze na selhání srdce. Pohřben je na hřbitově v Kunštátě. 

 

 

 

 

Družební přivítaní s hlavní koordinátorkou akce paní Hanou Vošlajerovou. 

  

 



4 
 

Zahájení slavnosti bylo v sobotu 13. června 2015 v 9:30 za účasti 104 vystavovatelů.  

 

 

Areál Panské zahrady ….. 

 

 

 



5 
 

Pohled na zámek v Kunštátě s naším modrým školním stánkem. 

 

 

 

 

Stánek prezentace SOU tradičních řemesel.  

 

 



6 
 

 

 

Tento ročník byl obohacen přehlídkou ušlechtilých koní. 

 

 

 



7 
 

Slavnostní jízda před pódiem. 

 

 

Koordinátorka paní Hana Vošlajerová přišla obdivovat výrobky SOU tradičních řemesel Brno. 

 



8 
 

 

Umělecký kovář v akci 

 



9 
 

Ve stánku SOU tradičních řemesel Brno byl také zastoupen obor umělecký truhlář. 

 

 

 

Mladý zájemce o tento obor. 

 



10 
 

Milé překvapení z naší školy ….. 

 

 

 

Zájemci o naše výrobky a také obory. 

 



11 
 

 

 

Přátelská atmosféra v SOU tradičních řemesel Brno. 

 

 



12 
 

 

 

 

 

O teplo nebyla nouze… 

 

 

 



13 
 

 

Návštěva u sousedů… 

 

Za rok se vrátím …….. 



14 
 

 

 

 

Loučení : ředitel  ZŠ Kunštát  pan Mgr. Vratislav Sedlák,  starosta Kunštátu  pan MVDr.Zdeněk Wetter,  

 ze SOU tradičních řemesel Brno - pan Ivan Ostružka a Marie Číková. 

 

 



15 
 

Poslední zvonění a zhodnocení: 

- paní koordinátorka Hana Vošlajerová, která zastupovala Občanské sdružení Řemesla 

v Kunštátě, 

- SOU tradičních řemesel vedoucí uměleckých směrů Mgr. Natálie Kopřivová se svými 

studenty a svým šikovným synem a Ing. Marie Číková. 

 

 

 

Na Svátcích řemesel v Kunštátě absolvovalo SOU tradičních řemesel Brno jeden den, který 

byl po všech stránkách vynikající. Doufáme, že v příštím roce se opět této akce zúčastníme. 

K úspěšnosti přispěla vzorná spolupráce všech členů pracovního týmu pod pečlivým vedením 

zástupkyně ředitele SOU tradičních řemesel Brno paní Mgr. Jitky Zelinkové. 

 

V Brně 13. 6. 2015      Zpracovala: Ing. Marie Číková 


